Neste ato, os acionistas representando a totalidade do capital social, decidem aumentar o 
capital social da sociedade em R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de mil reais), passando então de 
R$ 1.021.00,00 (Um milhão e vinte e um mil reais) para R$ 6.021.000,00 (seis milhões e vinte e  
um mil reais), totalmento subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, passando o art. 
6° a ter a seguinte redação: 

Art 6°. O capital social é de R$ 6.021.000,00 (seis milhões e vinte e  um mil reais), representados 
6.021.000 (seis milhões e vinte e um mil) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal,  
totalmente subscritos e integralizados em moeda corrente do país.  

Neste ato, aprova a consolidação do Estatuto Social, passando a ter a seguinte redação.  

ALBA TRADING S.A. 

ESTATUTO SOCIAL

[...]

A partir da assinatura do presente Estatuto Social, dar-se-á por iniciada a atividade social 
ora estabelecia, por prazo indeterminado, devendo ser providenciado o registro deste 
instrumento na Junta Comercial do Estado do Espírito Santo  

CAPÍTULO II – CAPITAL SOCIAL 

Art. 6°. O capital social é de R$ 6.021.000,00 (seis milhões e vinte e  um mil reais), representados 
6.021.000 (seis milhões e vinte e um mil) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal,  
totalmente subscritos e integralizados em moeda corrente do país. 

Art. 7°.  As ações são indivisíveis em reação à Companhia e cada ação ordinária nominativa dará 
direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais.  

Art. 8°. A Companhia está autorizada a aumentar o capital social até o limite de R$ 100.000.000 
(cem milhões) ações ordinárias nominativas, independentemente de reforma estatutária, de 
forma que poderão ser emitidas mais 93.979.000 (noventa e três milhões, novecentos e setenta 
e nove mil) ações ordinárias nominativas.  

Parágrafo 1°. Competirá ao Diretor Presidente deliberar sobre as emissões de ações dentro do 
limite do capital autorizado. O preço de emissão será fixado pelo Diretor Presidente, sem 
diluição injustificada da participação dos antigos acionistas, ainda que tenham direito de

[...]

O Diretor será investido no seu cargo mediante termo lavrado e assinado no livro 
de Atas de Reunião de Diretorias, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contatos de sua eleição.    

Ainda, os acionistas representando a totalidade do capital social, decidem aumentar o capital 
social da sociedade em R$ 5.750.000,00 (cinco milhões, setecentos e cinquenta de mil reais), 
passando então de R$ 6.021.00,00 (seis milhões e vinte e um mil reais) para R$ 11.771.000,00 
(onze milhões, setecentos e setenta e um mil reais), totalmente subscrito e integralizado em 
moeda corrente nacional, passando o art. 6° a ter a seguinte redação: 

Art 6°. O capital social é de R$ 11.771.000,00 (onze milhões, setecentos e setenta e um mil reais), 
representados 11.771.000 (onze milhões, setecentos e setenta e um mil) de ações ordinárias 

nominativas, sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente do 
país.  

Neste ato, aprova a consolidação do Estatuto Social como Anexo I. 

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o presidente da mesa encerrou os trabalhos

[...]

A partir da assinatura do presente Estatuto Social, dar-se-á por iniciada a atividade social 
ora estabelecia, por prazo indeterminado, devendo ser providenciado o registro deste 
instrumento na Junta Comercial do Estado do Espírito Santo    
    

CAPÍTULO II – CAPITAL SOCIAL   
    
Art 6°. O capital social é de R$ 11.771.000,00 (onze milhões, setecentos e setenta e um mil reais), 
representados 11.771.000 (onze milhões, setecentos e setenta e um mil) de ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente do 
país.  
    
Art. 7°.  As ações são indivisíveis em reação à Companhia e cada ação ordinária nominativa dará 
direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais.